
Pubblicata sul sito istituzionale il
01/03/2018 Reg. N°236

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  41  del Reg.

del   01/03/2018

OGGETTO: Ristrutturazione  di  un  fabbricato  esistente  da  destinare  a
Centro  aperto  polivalente  per  anziani”  -  Opera  finanziata
dall’APQ “ Benessere e Salute” a valere su FSC 2007-2013
(Del.  CIPE  n.  79/2012  e  n.  92/2012)  –  Nomina  Nuovo
Responsabile Unico del Procedimento.

L'anno 2018  il giorno 1 del  mese di MARZO alle ore 16:35, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Annamaria POSO , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
che con Deliberazione di  Giunta  Regionale n.  629 del  30.03.2015 -  “APQ Benessere e  Salute,
indirizzi attuativi per la realizzazione di interventi socio educativi e sociosanitari di Enti pubblici”.
Veniva  approvato  l’avviso  pubblico  per  l’avvio  della  procedura  aperta  di  presentazione  delle
domande di selezione e di ammissione e a finanziamento;

che con Deliberazione di G.C. n. 32 del 22.03.2016 veniva nominato R.U.P l’ing. Gianluigi Rizzo,
Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Guagnano, in ragione della non sovrapponibilità
delle figure di progettista e RUP per progetti di importi superiori ad €. 500.000,00;

Visto il disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia e Comune di Salice Salentino per la
Realizzazione  dell’intervento  infrastrutturale  di  cui  trattasi,  sottoscritto  dal  Sindaco  in  data
14.12.2017; l’Amministrazione  Comunale  ha  ritenuto  di  proporre  a  candidatura  lo  stabile  di
proprietà comunale, attualmente destinato a Mercato coperto, ubicato in piazza Pace per destinarlo
a Centro sociale polivalente per anziani;

Preso atto  che  ai  sensi  della  Linea  Guida n.  3  di  attuazione del  D.Lgs 18 aprile  2016 n.  50
approvata con Deliberazione del Consiglio dell’Autorità n. 1096 del 26.10.2016, prevede all’art 9
che le  funzioni  di  RUP, progettista  e  direttore dei  lavori  possono coincidere per  interventi  di
importo inferiore a € 1.500.000;

Ritenuto pertanto, al fine di agevolare l’adempimento di quanto previsto nel disciplinare sopra
menzionato:

di revocare l’incarico di Rup all’Ing. Gianluigi Rizzo così come individuato con D.G.C. n.
32/2016;

di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 l’Arch. Alessandra Napoletano, Capo Settore
dell’Ufficio Tecnico del  Comune di Salice Salentino e progettista dell’intervento di cui trattasi
Responsabile Unico del Procedimento;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

Visto il D.Lgs 50/2016;

Vista la Linea Guida Anac n. 3 approvata con Deliberazione del Consiglio dell’Autorità n. 1096 del
26.10.2016;

Acquisiti il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi  nei modi di legge,

D E L I B E R A

per i motivi in premessa riportati e che si intendono integralmente richiamati:

Di  revocare  l’incarico  di  Rup  all’Ing.  Gianluigi  Rizzo  così  come  individuato  con  D.G.C.  n.
32/2016.

  Pag. 2 di 4



Di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 l’Arch. Alessandra Napoletano, Capo Settore
dell’Ufficio Tecnico del  Comune di Salice Salentino e progettista dell’intervento di cui trattasi
Responsabile Unico del Procedimento.

Di Trasmettere la presente all’Ing. Gianluigi Rizzo e all’Arch. Alessandra Napoletano.

Di  Trasmettere la  presente  alla  Regione  Puglia  per  gli  adempimenti  relativi  all’art.  2  del
Disciplinare con la stessa sottoscritto.

Di dichiarare il presente atto, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  01/03/2018  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 236 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

Data 01/03/2018

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/03/2018

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

